
Der  Sterngolf-Sportclub Attendorn 

bedankt sich bei allen Teilnehmern des 
11. Biggesee-Pokal-Turniers 

in Neu-Listernohl am 06./07.09.2014 
und wünscht allen Spielern eine gute Saison 2015.

Im Anhang findet Ihr die Ergebnisliste.

Teilnehmende Vereine:
  SSC Attendorn             15 Teilnehmer + 3 Teams
  BSC Ennepetal            16 Teilnehmer + 3 Teams
   BGC Gevelsberg           3 Teilnehmer----------------
  SGC Hagen                    6 Teilnehmer + 1 Team--
  SSC Halver                  10 Teilnehmer + 2 Teams

MSC Herscheid             6 Teilnehmer + 1 Team
BGSV Kerpen                4 Teilnehmer + 1 Team

 MSK Neheim-Hüsten     2 Teilnehmer---------------
 1. Porzer MGC               1 Teilnehmer---------------
SSC Remscheid            4 Teilnehmer + 1 Team

  MGC Wanne-Eickel       1 Teilnehmer---------------
SC Wermelskirchen       5 Teilnehmer--------------

                         Gesamt: 73 Teilnehmer + 12 Teams

Turnierleitung: Jörg Fricker, SSC Attendorn-
Schiedsgerichte:-------------------------------------------

              TG 1: OS Ralf Oppermann, BSC Ennepetal
                    S Stefan Scheider, SSC Halver

                              S Christoph Hasenberg, SGC Hagen

          TG 2: OS Manfred Spielfeld, SGC Hagen
                       S Ulrike Dowidat, 1. Porzer MGC
                       S Frank Bielak, SSC Remscheid

Auswechselungen: Team SSC Halver 1  
A Werner Zeisler in Runde 2 nach Bahn 15, 

E Martina Sagemühl-Römer in Runde 2 ab Bahn 16



Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 41874 Hagen Gellermann Rainer 24 12 25 12 49 27 9 76 25,333 33

2 31572 Attendorn Springob Lars 29 8 27 9 56 29 9 85 28,333 26

3 47093 Halver Scheider Christian 31 5 30 7 61 28 8 89 29,667 20

4 66532 Attendorn Feszter Patrick 27 10 31 6 58 32 6 90 30,000 22

5 44805 Ennepetal Wilhelms Ralf 28 8 36 5 64 28 9 92 30,667 22

6 46247 Ennepetal Hensel Peter 30 7 34 5 64 29 8 93 31,000 20

7 65917 Ennepetal Schmidt Lars 35 5 31 7 66 30 8 96 32,000 20

8 34732 Ennepetal Ungermann Uwe 31 8 35 6 66 30 7 96 32,000 21

9 66244 Halver Daubertshäuser Jan 35 9 30 7 65 31 7 96 32,000 23

10 42242 Attendorn Hoffmann Carsten 31 5 31 5 62 35 6 97 32,333 16

11 65415 Wermelsk. Warschkau Tobias 36 4 30 6 66 32 6 98 32,667 16

12 29346 Hagen Hasenberg Christoph 37 6 33 5 70 31 9 101 33,667 20

13 34234 Hagen Spielfeld Daniel 34 3 35 8 69 33 6 102 34,000 17

14 42849 Attendorn Piechota Markus 39 1 33 7 72 34 7 106 35,333 15

15 40199 Ennepetal Hensel Florian 35 6 38 4 73 34 4 107 35,667 14

16 66475 Wermelsk. Mumberg Stephan 43 2 36 5 79 35 2 114 38,000 9

Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 46290 Ennepetal Wilhelms Alexandra 30 9 32 7 62 28 8 90 30,000 24

2 43147 Hagen Hasenberg Heike 32 8 29 8 61 37 6 98 32,667 22

3 66164 Ennepetal Wilhelms Valerie 28 8 37 3 65 34 6 99 33,000 17

4 48052 Ennepetal Hensel Heike 36 5 33 6 69 34 5 103 34,333 16

5 34557 Remscheid Becker Franziska 34 4 32 5 66 39 4 105 35,000 13

Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 27566 Herscheid Galleinus Jens 26 12 27 10 53 28 9 81 27,000 31

2 0024 Halver Scheider Stefan 29 8 28 9 57 29 9 86 28,667 26

3 30004 Attendorn Fricker Jörg 30 8 29 7 59 30 7 89 29,667 22

4 22422 Ennepetal Oppermann Ralf 30 8 29 8 59 30 9 89 29,667 25

5 40005 Halver Becker Michael 29 8 29 8 58 32 6 90 30,000 22

6 44812 Herscheid Lassen Günter 27 10 29 8 56 36 5 92 30,667 23

7 32968 Wanne-Ei. Wilka Martin 31 7 29 8 60 33 6 93 31,000 21

8 27450 Ennepetal Arens Ingo 33 4 31 5 64 30 8 94 31,333 17

9 25918 Ennepetal Born Thomas 34 8 33 9 67 28 9 95 31,667 26

10 31503 Hagen Spielfeld Manfred 31 8 34 7 65 32 7 97 32,333 22

11 27148 Halver Mörchen Peter 31 10 31 9 62 35 8 97 32,333 27

12 31144 Gevelsberg Seeland Uwe 29 9 32 5 61 37 4 98 32,667 18

13 50852 Attendorn Kohlhage Michael 35 8 33 4 68 33 8 101 33,667 20

14 38276 Halver Hopp Peter 32 10 34 4 66 35 5 101 33,667 19

15 36862 Remscheid Bielak Frank 33 6 40 1 73 32 5 105 35,000 12

16 40161 Neheim-Hü. Handtke Michael 42 3 32 5 74 32 8 106 35,333 16

17 37777 Remscheid Becker Rainer 42 1 46 2 88 38 5 126 42,000 8
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HERREN ( 23 Teilnehmer )

DAMEN ( 8 Teilnehmer )

SENIOREN MÄNNLICH I  ( 19 Teilnehmer )



Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 36686 Halver Kirstein Rotraud 28 9 33 4 61 28 8 89 29,667 21

2 40205 Herscheid Galleinus Ellen 28 8 31 7 59 30 7 89 29,667 22

3 4003 Herscheid Kobisch Inge 30 7 32 9 62 31 6 93 31,000 22

4 37428 Halver Sagemühl-Römer Martina 30 9 37 5 67 30 10 97 32,333 24

5 5715 Gevelsberg te Kamp Brigitte 35 7 32 6 67 37 5 104 34,667 18

6 44798 Ennepetal Balzereit Hildegard 35 5 32 5 67 40 2 107 35,667 12

7 46210 Porz Dowidat Ulrike 35 5 38 2 73 37 3 110 36,667 10

8 34556 Remscheid Becker Annegret 37 1 41 1 78 42 4 120 40,000 6

Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 40232 Attendorn Lutz Helmut 28 10 29 9 57 28 9 85 28,333 28

2 49289 Halver Trompeter Rolf 27 9 32 7 59 32 8 91 30,333 24

3 17693 Wermelsk. Stein Paul 31 7 28 8 59 34 6 93 31,000 21

4 41953 Wermelsk. Piedigaci Armando 33 5 33 4 66 30 7 96 32,000 16

5 5805 Herscheid Wagner Günter 33 6 29 9 62 34 9 96 32,000 24

6 33886 Kerpen Schröter Harald 34 4 34 4 68 28 8 96 32,000 16

7 21326 Kerpen Schlösser Hans-Günter 40 6 30 9 70 28 8 98 32,667 23

8 65819 Gevelsberg Buchner Horst 33 7 32 7 65 34 5 99 33,000 19

9 4438 Halver Zeisler Werner 33 6 37 5 70 31 6 101 33,667 17

10 5073 Ennepetal Balzereit Max 40 2 34 5 74 32 6 106 35,333 13

11 66051 Attendorn König Erich 39 5 33 6 72 35 3 107 35,667 14

12 32946 Wermelsk. Wiebusch Friedrich 36 3 35 4 71 36 5 107 35,667 12

13 5165 Kerpen Brandt Hans-Jürgen 38 5 39 2 77 31 7 108 36,000 14

14 5340 Kerpen Heller Peter 43 1 35 4 78 33 4 111 37,000 9

15 62722 Herscheid Benner Friedhelm 40 7 35 6 75 39 5 114 38,000 18

Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 38477 Neheim-Hü. Springob René 27 11 27 9 54 29 7 83 27,667 27

2 37011 Ennepetal Hensel Tobias 31 7 26 10 57 34 4 91 30,333 21

3 66450 Attendorn Feszter Christopher 35 6 33 5 68 33 6 101 33,667 17

Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 38534 Hagen Hasenberg Felix 30 6 30 8 60 26 10 86 28,667 24

2 38474 Attendorn Forsberg Robin 32 6 28 8 60 31 5 91 30,333 19

3 66610 Attendorn Arens Tim 34 7 31 7 65 29 9 94 31,333 23

4 38473 Attendorn Bonacker Jean-Pierre 33 6 30 7 63 31 7 94 31,333 20

5 66049 Attendorn Blümer Severin 33 6 28 9 61 34 5 95 31,667 20

6 66103 Attendorn Kuschel Raphael 32 6 31 6 63 33 6 96 32,000 18

7 65828 Attendorn Millhoff Maximilian 30 8 32 6 62 37 6 99 33,000 20

8 66136 Ennepetal Hensel Julian 38 5 36 4 74 39 3 113 37,667 12

Pl. Pass Verein Name Vorname R 1 A R 2 A Ges. R 3 A Ges. Ø Asse
1 66533 Ennepetal Hensel Annika Sophia 46 1 40 2 86 49 2 135 45,000 5
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JUGEND MÄNNLICH  ( 9 Teilnehmer )

SCHÜLER WEIBLICH  ( 3 Teilnehmer )

SCHÜLER MÄNNLICH  ( 10 Teilnehmer )

SENIOREN WEIBLICH ( 7 Teilnehmer )

SENIOREN MÄNNLICH II  ( 13 Teilnehmer )



Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Lutz Helmut 28 29 57 28 85
2 Fricker Jörg 30 29 59 30 89
3 Bonacker Jean-Pierre 33 30 63 31 94
4 Springob Lars 29 27 56 29 85

Ers (König) (Erich)
120 115 235 118 353

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Kobisch Ingeborg 30 32 62 31 93
2 Galleinus Ellen 28 31 59 30 89
3 Galleinus Jens 26 27 53 28 81
4 Wagner Günter 33 29 62 34 96

Ers
117 119 236 123 359

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Hasenberg Felix 30 30 60 26 86
2 Spielfeld Daniel 34 35 69 33 102
3 Spielfeld Manfred 31 34 65 32 97
4 Gellermann Rainer 24 25 49 27 76

Ers (Hasenberg) (Heike)
119 124 243 118 361

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Scheider Christian 31 30 61 28 89
2 Scheider Stefan 29 28 57 29 86
3 Kirstein Rotraud 28 33 61 28 89
4 Zeisler Werner 33 30 63 63

Ers (Sagemühl-Rö.) (Martina) 10 10 30 40
121 131 252 115 367

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Arens Ingo 33 31 64 30 94
2 Wilhelms Valerie 28 37 65 34 99
3 Wilhelms Alexandra 30 32 62 28 90
4 Wilhelms Ralf 28 36 64 28 92

Ers (Balzereit) (Hildegard)
119 136 255 120 375

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Trompeter Rolf 27 32 59 32 91
2 Daubertshäuser Jan 35 30 65 31 96
3 Hopp Peter 32 34 66 35 101
4 Becker Michael 29 29 58 32 90

Ers (Mörchen) (Peter)
123 125 248 130 378
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Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Kohlhage Michael 35 33 68 33 101
2 Forsberg Robin 32 28 60 31 91
3 Kuschel Raphael 32 31 63 33 96
4 Hoffmann Carsten 31 31 62 35 97

Ers (Feszter) (Patrick)
130 123 253 132 385

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Oppermann Ralf 30 29 59 30 89
2 Hensel Peter 30 34 64 29 93
3 Hensel Florian 35 38 73 34 107
4 Schmidt Lars 35 31 66 30 96

Ers (Hensel) (Julian)
130 132 262 123 385

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Born Thomas 34 33 67 28 95
2 Hensel Tobias 31 26 57 34 91
3 Balzereit Max 40 34 74 32 106
4 Ungermann Uwe 31 35 66 30 96

Ers (Hensel) (Heike)
136 128 264 124 388

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Piechota Markus 39 33 72 34 106
2 Millhoff Maximilian 30 32 62 37 99
3 Arens Tim 34 31 65 29 94
4 Feszter Christopher 35 33 68 33 101

Ers
138 129 267 133 400

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Heller Hans-Peter 43 35 78 33 111
2 Schröter Harald 34 34 68 28 96
3 Schlösser Hans-Günter 40 30 70 28 98
4 Brandt Hans-Jürgen 38 39 77 31 108

Ers
155 138 293 120 413

Pl. Team Nr. Name Vorname 1. R. 2. R. Ges. 3. R. Ges.
1 Becker Franziska 34 32 66 39 105
2 Becker Rainer 42 46 88 38 126
3 Bielak Frank 33 40 73 32 105
4 Wolff Benjamin 37 41 78 42 120

Ers (Becker) (Annegret)
146 159 305 151 456
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